2

Дело № 5-2-20/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района города Симферополь Цыганова Г.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.5 КоАП РФ, в отношении

Дорофеевой Ксении Николаевны, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес,  проживающей по адресу: адрес, блок 1-а, кв. 34, директора наименование организации (адрес СССР, д. 75-З, помещение 410),

У С Т А Н О В И Л:

Дорофеева Ксения Николаевна, являясь директором наименование организации, адрес которого на дату совершения правонарушения: адрес СССР, д. 75-З, помещение 410, не представила в ИФНС России по г. Симферополю в установленный законодательством о налогах и сборах срок Расчет по страховым взносам за 12 месяцев 2017 года (форма по КНД 1151111). Указанный Расчет представлен дата при установленном предельном сроке предоставления не позднее 30.01.2018 г.,

В судебное заседание Дорофеева К.Н. явилась, вину в совершении правонарушении признала, подтвердила обстоятельства, указанные в протоколе об административном правонарушении.

Выслушав пояснения лица, в отношении которого ведется производство по делу, исследовав материалы дела, нахожу вину директора наименование организации Дорофеевой К.Н. в совершении административного правонарушения по ст. 15.5 КоАП РФ установленной и подтвержденной следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № 14805 от дата; копией уведомления о вызове в налоговый орган налогоплательщика от дата № 1451,копией расчета по страховым взносам № 10290128 от дата, копией акта камеральной налоговой проверки № 24478 от дата, копией квитанции о приеме акта, копией решения № 21087 от дата, копией списка внутренних почтовых отправлений от дата, отчетом об отслеживании отправления, копией реестра почтового отправления протокола и квитанции о направлении протокола, иными материалами дела.

Таким образом, вина Дорофеевой К.Н. в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и её действия следует квалифицировать по ст. 15.5 КоАП РФ как нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления расчета по страховым взносам в налоговый орган по месту учета.

При назначении наказания Дорофеевой К.Н. мировой судья принимает во внимание характер правонарушения, отсутствие обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность.

На основании изложенного, считаю необходимым назначить минимальное наказание, предусмотренное санкцией ст. 15.5 КоАП РФ, в виде предупреждения.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

Дорофееву Ксению Николаевну, директора наименование организации, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ, и назначить её административное наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка     № 2 Железнодорожного судебного района города Симферополь.

Мировой  судья

   Г.Ю. Цыганова